11-02-2024 11:59:53

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações do Sr. Suzi Carlos, este motel está desativado já há algum tempo, o que tem causado
problemas e preocupação pra comunidade porque está sendo utilizado como depósito de lixo de todo tipo, garrafas e
piscina com água. Ainda, o local está sem portão e com muros quebrados, o que facilita o acesso de usuários  que
estão utilizando o local para fazer uso de drogas e cometerem pequenos delitos. Esta situação favorece a proliferação
de insetos e animais peçonhentos e coloca em risco a segurança de todos os moradores da região. Isto posto, eles
solicitam que o proprietário seja notificado e a retirada do lixo seja realizada, reforçando os ofícios de n°430/2020/GVC
e 122/2021/GVC. Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e
distinta consideração.

solicitação de estudos que possam atender aos moradores do Bairro Chácaras Panorama e região que
pedem a notificação do proprietário do imóvel localizado abaixo, para que o mesmo proceda com a limpeza do local.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-05-2021

RUA DAS PAINEIRAS, 507, ANTIGO MOTEL SELVA., PANORAMA, 38.413-600, UBERLÂNDIA -
MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 14451/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 10 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total